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[Prieme.] 
her refererede , i Blade i N prgIe?, Jeg tror 
roligt, jeg tør overlade til andre at dømme 
om, hvem der har skadet Landets vitale 
Interesser mest, jeg ved i dette høje Ting 
at referere disse tre Artikler eller den høje 
Regering ved at gennemføre de Foranstalt- 
ninger, der har medført disse Artiklers 
Fremkomst: i Norge. 

Til det ærede Medlem Hr. Lundberg 
vil jeg gerne sige følgende: Jeg har ikke 
sigtet nogen for at gøre noget uhæderligt, 
og det maa vel være det, det ærede Medlem 
Hr. Lundberg til Stadighed mener. Jeg har 
udtalt, at Rigsdagsmænd ved Henvendelser 
til Valutacentralen har hjulpet Importører 
til at faa deres Ret, og intet som helst andet. 

Det ærede Medlem spurgte saa, i hvilken 
Forbindelse Spørgsmaalet om Gangene paa 
Christiansborg var kommet ind i Debatten. 
Selv om jeg ikke kan anerkende: det ærede 
Medlems Ret til at foretage et Forhør af 
mig paa den Maade, som det ærede Medlem 
ønsker det, skal jeg. gerne oplyse det ærede 
Medlem om det. Det foregik paa den Maade, 
at jeg refererede en Henvendelse, der var 
sket her paa Rigsdagen, angaaende det For- 
hold med den Maskine, som jeg omtalte her 
i Eftermiddag, og refererede det paa den 
Maade, at vi her i Landet efterhaanden var 
kommet ud i en Situation, hvor en Mand, 
der i 27 Aar havde beskæftiget sig med et 
Fag og nu var kastet ud af sit Erhverv, 
ikke kunde faa Lov til at indføre en saadan 
Maskine her til Landet, saaledes at han 
fortsat kunde opretholde sin og sin Families 
Eksistens, men hvis denne Mand skulde 
gøre sig Haab om at faa denne Maskine ind- 
ført, skulde det foregaa ved en Henvendelse, 
som skete til mig her paa Gangene i Rigs- 
dagen. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch, har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Hartvig Frisch: Jeg vil lige begynde 
med at sige, at jeg udtrykkelig under mine 
Bemærkninger gjorde gældende, at jeg frem- 
satte disse Bemærkninger som et. menigt 
Medlem, der ikke var Medlem af noget af 
disse Udvalg. Følgelig har jeg ogsaa maattet 
bedømme de Stillinger, det ærede Medlem. 
Hr. Prieme indtager, som ganske menigt, 
Medlem, og jeg kan jo ikke vide, om der un- 
der Smaaartiklerne skjuler sig Hattefjer eller 
lignende. (Prieme: Det sigtede De mig for). 
Jeg siger, det kan jeg ikke vide, men jeg 
siger, at hver Gang vi. møder en Særind- 
stilling fra det ærede Medlem, møder vi den 

paa det ganske specielle Interessefelt, som 
svarer til det ærede Medlems Livsstilling. 

Nu hørte jeg jo nok, at det ærede.Med- 
lem, som hlÌvde angrebet os Folketingsmænd, 
fordi vi varetog vore Vælgeres Interesser 
ved at skaffe dem deres Ret, naar de hen- 
vendte sig til os, derefter gjorde gældende, 
at han var valgt af Grossererne. Jeg gad 
nok vide, hvilken Valgkreds her i Landet 
Grossererne har. Det er dog ,en \ganske 
mærkværdig Opfattelse, at der , findes? et 
æret Medlem i denne Sal, som er valgt af 
Grossererne. At han opfatter sig selv saa- 
ledes, det ser vi af hans Handlinger, men 
jeg vil nok sige, at naar dette ærede Medlem 
tilhører et konservativt Folkeparti og til- 
med gør sig stærkt gældende inden for K. U. 
og Retninger inden for dette Parti, der taler 
om Folkefællesskab, og han saa staar op 
paa Talerstolen, naar han skal forsvare sine 
Handlinger, og, siger, at han er valgt af 
Grossererne, saa faar man et ret tydeligt 
Indtryk af, hvilke Interesser det er, der 
varetages. , 홢 / 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Lundberg har. Ordet for en kort Bemærkning. 

Lundberg: Det eneste, det ærede Med- 
lem Hr. Prieme fik slaaet fast i sine sidste 
Bemærkninger, var, at det var ham selv, 
der. havde ført disse Forhandlinger, i Side- 
gangene paa Christiansborg. Det er, maa 
jeg nok sige, et tamt Bevis for Beskyld- 
ninger mod andre. 

Derimod svarede det ærede Medlem mig 
ikke paa mit Spørgsmaål om, med. hvilken 
Ret han har sigtet mig for politisk Uhæder- 
lighed, med hvilken Ret han udtaler, at 
det er ejendommeligt for Tinget at se mig, 
den kommende Biografdirektør, staa her 
og agere Moralist. Jeg spørger det ærede 
Medlem: Hvad vedkommer det ham, ,%t en 
Institution sammen med en Række andre 
Institutioner og sammen med én Række 
private Personer har faaet en Bevilling, og 
hvem de vil udpege til Leder, hvad i al 
Verdens Riger og Lande vedkommer det 
ham eller dette Ting? Og hvad mener han 
med, at jeg, den kommende Biografdirektør 
홢 Leder, hedder det nu ellers 홢, ingen Ret 
har til at staa her paa Tingets Talerstol og 
forfægte mine Meninger? Det kan kun be- 
tragtes som 홢 og er af konservative Blade 
blevet det 홢 som en Udtalelse, der bundede 
i, at der her var 홢something rotten", her 
var der noget uhæderligt, og derfor siger 
jeg til det ærede Medlem, at han nu maa 
klargøre dette Spørgsmaal og sige, hvad det 
er for Forhold, som i høj Grad er Genstand 


